О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 30 октября 2014 года № 7-1/559 "Об утверждении нормативных правовых актов в
области ветеринарии"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 22 сентября 2025 года
№ 314. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 сентября
2025 года № 36917
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 приказ
октября 2014 года № 7-1/559 "Об утверждении нормативных правовых актов в области
ветеринарии" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 9891) следующее изменение:
      в  особо опасных болезней животных, профилактика, диагностика и перечне
ликвидация которых осуществляются за счет бюджетных средств, утвержденном
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции, текст на казахском языке не меняется:пункт 4
      "4. Болезни лошадей – инфекционная анемия, сап, грипп, ринопневмония,
инфекционный энцефаломиелит, африканская чума лошадей (экзотическая болезнь).".
      2. Комитету ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан А. Сапаров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан